Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 21-04-2022
Insolventienummer F.09/20/206
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147174:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr S. El Hadouchi

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Brusk B.V. 30-07-2020
1

Gegevens onderneming

30-07-2020
e Gefailleerde (KvK 66662087) is op 11 augustus 2016 opgericht. Sindsdien 1
is me. F. Topuz enig aandeelhouder en bestuurder.
e Gefailleerde is gevestigd te Den Haag en houdt kantoor aan het
Lorentzplein 32 te (2522 EC) Den Haag.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde exploiteerde een (kleine) supermarkt. 30-07-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 367.000,00 € 22.002,00 € 160.215,00
2017 € 279.396,00 € 66.560,00 € 31.324,00

2018 € 276.490,00 € 12.806,00 €51.028,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be208244-c8ba-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8711a788-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn gebaseerd op de gedeponeerde jaarrekening van 2017, de niet 30-07-2020
gedeponeerde jaarrekening 2018 en de door de bestuurder aangeleverde 1
voorlopige cijfers van 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 30-07-2020
1

Boedelsaldo

€63.867,40 30-07-2020
1

Toelichting
Het boedelsaldo is voornamelijk toegenomen, door:

e de opbrengst van een doorstart ad EUR 20.000;

e opbrengsten gedurende de voortzetting van de ondernemingsactiviteiten
t/m 17 juli 2020. De precieze kosten van de voortzetting moeten nog in
kaart worden gebracht. In de volgende verslagperiode zal er (financiéle)
verantwoording voor de voortzettingsperiode worden afgelegd.

€62.867,39 30-10-2020
2

€63.933,40 28-01-2021
3

€ 22.639,15 29-04-2021
=k

€ 32.623,25 27-07-2021
5

€ 32.474,97 29-10-2021
6

€ 32.459,07 27-01-2022
7

€ 42.459,07 21-04-2022

8



Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
30-5-2020

van
31-7-2020

t/m
29-10-2020

van
30-10-2020

t/m
29-1-2021

van
30-1-2021

t/m
28-4-2021

van
29-4-2021

t/m
26-7-2021

van
27-7-2021

t/m
28-10-2021

van
29-10-2021

t/m
27-1-2022

van
28-1-2022

t/m
21-4-2022

30-07-2020

1

30-10-2020

EEZ

28-01-2021

EES

29-04-2021
E 4

27-07-2021

5

29-10-2021

EEG

27-01-2022

7

21-04-2022
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 85 uur 42 min
2 40 uur 54 min
3 17 uur 0 min
4 18 uur 54 min
5 27 uur 42 min
6 12 uur 24 min
7 17 uur 18 min
8 7 uur 30 min
totaal 227 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 30-07-2020
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of

achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het

verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden

geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van

enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds de oprichting (11 augustus 2016), is mw. F. Topuz enig aandeelhouder 30-07-2020
en bestuurder van gefailleerde. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 30-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

30-07-2020
e De bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering is per 19 juli 2020 beéindigd. 1
e De status van een aangetroffen voertuigverzekering is in onderzoek.
1.4 Huur
De huurovereenkomst is - middels een overeenkomst van indeplaatsstelling - 30-07-2020
per 24 juli 2020 overgenomen in het kader van een doorstart. 1
1.5 Oorzaak faillissement
De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming van gefailleerde 30-07-2020

rendabel was, maar dat een juridisch geschil met de Staat der Nederlanden ter 1
zake van de registratie van de (over)uren van de werknemers, welk geschil

ertoe heeft geleid dat aan gefailleerde een boete van EUR 45.000 is opgelegd,
gefailleerde fataal is geworden.

De curator zal de oorzaak van het faillissement nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-7-2020 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

30-07-2020
1

e Machtiging rechter-commissaris;

e De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke
opzegtermijn;

e Bespreking met de bestuurder;

e Correspondentie met de werknemers en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

30-07-2020
1

e Bespreking met de bestuurder;
e Onderzoek kadaster.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte inventaris aangetroffen, bestaande uit onder
meer een toonbank en stellages.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nader te beoordelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd, heeft deze laten
taxeren en heeft deze - met machtiging van de rechter-commissaris - in het
kader van een doorstart d.d. 24 juli 2020 verkocht. De opbrengst van de
doorstart is EUR 20.000. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof een gebruikelijke voorraad voor een kleine supermarkt aan. De
curator trof voedingswaren, overige levensmiddelen en allerhande kleine
roerende goederen bestemd voor het huishouden aan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraden geinventariseerd en heeft deze - met
machtiging van de rechter-commissaris - in het kader van een doorstart d.d. 24
juli 2020 verkocht. De opbrengst van de doorstart is EUR 20.000. Dit bedrag is
op de boedelrekening ontvangen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder werd er niet op rekening verkocht en zijn er geen 30-07-2020
debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-07-2020
Toelichting vordering van bank(en)
1
Op datum faillissement vertoonde de bankrekening van gefailleerde een
creditsaldo van EUR 78,00.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. 30-07-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
De bestuurder heeft aangegeven dat er geen separatisten zijn. 30-07-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud of 30-07-2020
hadden goederen op basis van huur/lease aan gefailleerde ter beschikking 1
gesteld. De curator heeft de claims van deze partijen beoordeeld en is met de
doorstartende partij overeengekomen dat de rechtsgeldig overeengekomen
eigendomsvoorbehouden worden gerespecteerd.
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
30-07-2020
e Onderzoek eigendomsrechten;
1

e Correspondentie net partijen die zich op een eigendomsvoorbehoud
beroepen;

e Correspondentie met de doorstartende partij ter zake van de
respectering van de eigendomsvoorbehouden;

e Opstellen doorstartovereenkomst waarin de rechten van derden worden
gerespecteerd.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is - in het kader van het beproeven van een
doorstart, met toestemming van de rechter-commissaris - voortgezet in de
periode t/m 17 juli 2020. In dat kader heeft de bestuurder een
liquiditeitsbegroting opgesteld en is met de bestuurder (onder meer)
overeengekomen dat er niet op rekening mag worden besteld en dat
eventuele bestellingen uit de contante opbrengsten moeten worden voldaan.

De curator is in afwachting van de laatste financiéle stukken om het resultaat
over de voortzettingsperiode vast te stellen.

De curator verwacht het financiéle plaatje (opbrengsten en kosten) in de
komende verslagperiode volledig inzichtelijk te hebben.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst van de girale verkopen is via de boedel verlopen. De opbrengst
van de contante verkopen werd in kas gehouden en deels aangewend om
leveranciers te voldoen.

De volledige verantwoording van het resultaat over de boedelperiode wordt in
de volgende verslagperiode door de curator opgesteld.

De curator verwacht het financiéle plaatje (opbrengsten en kosten) in de
komende verslagperiode volledig inzichtelijk te hebben.

De bestuurder heeft diverse (financiéle) gegevens en stukken aangeleverd
betreffende de periode na datum failissement waarin de activiteiten van
gefailleerde zijn voortgezet. De omzet bedroeg volgens deze gegevens EUR
49.321,30 en de inkoopkosten EUR 18.551,12. Het resultaat bedraagt aldus
EUR 30.770,18.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Monitoren inkomsten en uitgaven;
e Financiéle administratie tijdens voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft - met machtiging van de rechter-commissaris - de activa van
gefailleerde laten taxeren en heeft - met machtiging van de rechter-
commissaris - op 24 juli 2020 een doorstartovereenkomst gesloten met een
derde partij. Deze partij heeft de (im)materiéle activa van gefailleerde gekocht
tegen betaling van een bedraq van EUR 20.000.

30-07-2020

1

30-10-2020

2

30-07-2020
1

30-10-2020
2

28-01-2021
3

30-07-2020
1

30-07-2020
1



6.5 Verantwoording

Volgt in de volgende verslagperiode, nadat het precieze resultaat van de
voortzetting is vastgesteld.

De omzet over de periode waarin de activiteiten zijn voortgezet, bedragen
volgens de door de bestuurder aangeleverde gegevens EUR 49.321,30 en de
inkoopkosten EUR 18.551,12. Het resultaat bedraagt aldus EUR 30.770,18.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De precieze opbrengst moet nog worden bepaald. De doorstart heeft een
bedrag van EUR 20.000 opgeleverd.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Opstellen informatiememorandum;

e Corresponderen diverse partijen;

e Onderhandelen met de doorstartende partij;
e Opstellen doorstartovereenkomst;

e Beoordelen indeplaatsstellingsovereenkomst;
e Machtiging rechter-commissaris.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Naar het oordeel van de curator is er sprake van schending van de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is te laat gedeponeerd. De jaarrekeningen over
2018-2019 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

30-07-2020

1

28-01-2021
3

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

29-04-2021
Ek

30-07-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek gedaan. Er zijn naar
aanleiding hiervan diverse vragen gerezen die aan de bestuurder worden
voorgelegd.

Ja
Toelichting

De curatoris van oordeel dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Hij beraadt
zich op te nemen vervolgstappen.

Toelichting

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van art. 2:248
BW. De curator is hierna tot dagvaarding overgegaan. De curator heeft bij
dagvaarding tevens een bestuursverbod gevorderd.

Toelichting

Naar aanleiding van de procedure tussen de curator en bestuurder is er
onder meer een schikking getroffen van EUR 10.000,-.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

30-07-2020
EE
30-07-2020
mE1
28-01-2021
EES
29-04-2021
Bk
29-10-2021
EE
21-04-2022
EE
30-07-2020
mE1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Naar aanleiding van de bevindingen van de curator uit het boekenonderzoek,
is de bestuurder aansprakelijk gesteld wegens onbehoorlijke taakvervulling.
De curator beraadt zich op te nemen vervolgstappen.

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van art. 2:248
BW. De curator is hierna tot dagvaarding overgegaan. De curator heeft bij
dagvaarding tevens een bestuursverbod gevorderd.

Naar aanleiding van de procedure tussen de curator en bestuurder is er
onder meer een schikking getroffen van EUR 10.000,-.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vragen voorleggen aan bestuurder naar aanleiding van
rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten procedure tegen bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

e Salaris curator p.m.;
e Kosten voortzetting p.m.;
e Taxatiekosten p.m.

€11.975,58
Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering ingediend.

30-07-2020
=k
29-04-2021
4
29-10-2021
6
21-04-2022
e 8
28-01-2021
K 3
29-10-2021
i 6
30-07-2020
=k
27-07-2021
=R



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 144.730,74 30-07-2020
1

Toelichting

De vordering van de fiscus ziet op omzetbelasting, loonheffingsbelasting,
vennootschapsbelasting en motorrijtuigenbelasting.

€177.880,74 30-10-2020
2

€178.741,74 29-04-2021
4

€ 217.356,74 21-04-2022
8

8.3 Pref. vord. UNV

30-07-2020

Toelichting
1

Nog niet bekend.

€1.690,68 27-07-2021
5

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 30-07-2020
1

18 30-10-2020
2

21 28-01-2021
3

22 29-04-2021
EE

24 29-10-2021
6

25 27-01-2022

E7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 82.267,48

€ 291.034,54

€ 293.014,25

€ 314.561,71

€ 361.746,20

€ 367.589,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

30-07-2020

1

30-10-2020
2

28-01-2021
3

29-04-2021
4

29-10-2021

6

27-01-2022

7

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30-07-2020
e Opstellen exploitatieresultaat; 1
e Crediteurenadministratie;
e Boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.
30-10-2020
e Opstellen exploitatieresultaat; 2
e Boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.
Vervolgstappen rechtmatigheidsonderzoek. 28-01-2021
3
Beraden te nemen stappen naar aanleiding van bevindingen 29-04-2021
rechtmatigheidsonderzoek. 4
Voortzetten en afronden procedure tegen bestuurder. 29-10-2021
6
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 30-07-2020
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 30-7-2022 21-04-2022
E8
10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging en communicatie rechter-commissaris. 30-07-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


